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Godkänd av första kammaren den 15 april 1931.
Godkänd av andra kammaren den 15 april 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående reglering av Ruda—Finsjö—Oskars
hamns och Ruda—Älghults järnvägsaktiebolags skuldför
hållande till staten.

(Statsutskottets utlåtande nr 67.)

Till Kolningen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 20 februari 1931 dagtecknad proposition, nr 
114, bar Eders Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att statens fordran på grund av statslån för anläggning av järnvägar 
från Oskarshamn till Ruda och från Ruda till Älghult må överlåtas till Oskars
hamns stad mot att staden senast den 1 oktober 1931 till riksgäldskontoret er
lägger ett kontant belopp av 350,000 kronor och på villkor i övrigt, som av de
partementschefen i stadsrådsprotokollet förordats.

I förevarande proposition föreslås, att statens fordran i Ruda—Oskarshamns 
och Ruda—Älghults järnvägar, den 31 december 1930 uppgående till i runt 
tal 3,780,000 kronor, skulle överlåtas till Oskarshamns stad mot erläggande av 
ett kontant belopp av 350,000 kronor. Då själva kapitalskulden utgör 2,232,300 
kronor, skulle statsverkets förlust å järnvägsanläggningarna, ej likviderade 
räntor oräknat, alltså uppgå till ett belopp av inemot 1,900,000 kronor. Ur 
statens synpunkt måste här föreliggande förslag anses ofördelaktigare än det, 
som år 1930 förelädes riksdagen. Med hänsyn till ifrågavarande båda järnvägs
företags ekonomiska svaghet torde emellertid ett ytterligare uppskjutande av 
regleringen av deras skulder endast medföra ännu ogynnsammare resultat för 
statsverket.

I betraktande jämväl av sistlidne års riksdag i frågan intagna ståndpunkt 
har riksdagen ej velat motsätta sig Eders Kungl. Maj :ts förevarande förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att statens fordran på 
grund av statslån för anläggning av järnvägar från Oskarshamn till Ruda och
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från Ruda till Älghult må överlåtas till Oskarshamns stad mot att staden se
nast den 1 oktober 1931 till riksgäldskontoret erlägger ett kontant belopp av 
350,000 kronor och på villkor i övrigt, som av departementschefen i statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för den 20 februari 1931 förordats.

Stockholm den 15 april 1931.

Med undersåtlig vördnad.


